長 建 協 発 第 ３ ９ ８ 号

平成２８年１２月１５日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会  長  谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「長崎県誰もが働きやすい職場づくり実践企業認証制度」及び

「長崎県職場環境づくりアドバイザー」派遣事業について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

 さて、本県では、年齢・性別に関係なく誰もが働きやすい職場環境づくりに取

り組む優良企業を認証する「長崎県誰もが働きやすい職場づくり実践企業認証制

度」が創設されたところであります。

 また、上記認証の取得に向けた職場環境づくりについてアドバイスする専門家

（社会保険労務士等）の無料派遣が行われているところであります。

 つきましては、標記について、別添のとおり長崎県産業労働部雇用労働政策課

長より周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

 なお、詳細については、別添チラシのほか、下記の長崎県ホームページをご参

照願います。

 追って、同アドバイザーの無料派遣事業は平成２９年１月３１日が申込書提出

期限となっておりますことを申し添えます。

記

☆長崎県ホームページ「ワーク・ライフ・バランスの推進」
https://www.pref.nagasaki.jp/object/kenkaranooshirase/oshirase/24400.html

☆お問い合わせ先

 長崎県産業労働部雇用労働政策課 労政福祉班 担当：森永

 ＴＥＬ ０９５－８９５－２７１４

 ＦＡＸ ０９５－８９５－２５８２